
  

  

  

FOLHA neta BY 

ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA DE SÃO JOÃO DOS PATOS - MA 

CNPJ Nº 06.089.668/0001-33 mi 
       

   PREFEITURA DE 

SÃO JOÃO 
DOS PATOS 

  

      

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2022 

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade 
competente, a Senhora Thuany Costa de Sá Gomes, Secretária Municipal de Administração, 
HOMOLOGA os autos da TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2022, à empresa vencedora, 

conforme indicado no quadro abaixo, resultado da homologação: 

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO 

EMPRESA: 
ARSS CONSTRUÇÕES EIRELI CNPJ Nº 23.706.563/0001-03 

RUA 201 SE, Nº 22, SETOR UNIDADE 201, BAIRRO CIDADE OPERARIA 
SAO LUIS/MA - CEP: 65.058-222 
TEL: (098)98312-0059 EMAIL: arss.internacional(O gmail.com 

  

PRAZO DE DESCRIÇÃO EXECUÇÃO 
V. TOTAL 

  

Prestação de serviços de implantação de poços 

tubulares profundos em localidades do município de 06 MESES R$ 3.017.712,21 

São João dos Patos - MA           VALOR TOTAL R$ 3.017.712,21   

São João dos Patos/MA, 28 de Junho de 2022 

  
WWW .saojoaodospatos.ma.gov.br 

Av. Getúlio Vargas, 135, Centro - CEP: 65.665-000, São João dos Patos/MA 

 



  
) AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2022 . 

— PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARNAÍBA .. 

[ 
  

  
FAMEM DOS MUNICÍPIOS. 

DO ESTADO. DO MARANHÃO 

  

  

Índice 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO DE PRAZO DO CONTRATO Nº1211/2021/TP/18 .. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NINA RODRIGUES ............... 

EXTRATO DO TERMO DE RATIFICAÇÃO INEXIGIBILIDADE 002/2022, 
TERMO DE ADITIVO CONTRATUAL CONTRATO Nº 070/2021 Nº 105/2021. . Ter RT 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIANA ... irei cresmenescanemaneen ienes creenenteenio cos coreano nesiçes 

TERMO ADJUDICATÓRIO, TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2022, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 608/2022 .. . 
TERMO ADJUDICATÓRIO, TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2022, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 609/2022 ........... 

TERMO ADJUDICATÓRIO, TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2022, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 610/2022 .. 

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2022 . o ” em 

  

  

  

    

  

    

  

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2022 

   PORTARIA Nº 063, DE 31 DE MAIO DE 2022. ..isis 
PORTARIA Nº 064, DE 30 DE JUNHO DE 2022. ......... 
PORTARIA Nº 062, DE 01 DE JUNHO DE 2022. .. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAIOSES ..... 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, EXTRATO DE CONTRATO Nº 33/2022-SEMADIPMA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS-SEMAD - EXTRATO DE CONTRATO Nº 34,2022 . 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAME . 
AVISO DE PRORROGAÇÃO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNCO Nº 018/2022- SAP... 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BALSAS O iam o eritema as 
AVISO DE LICITAÇÃO PÚBLICA PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2022 .. 
AVISO DE LICITAÇÃO PÚBLICA PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2022 .... 
RESENHA DO TERCEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 243/2021 
RESENHA DO TERCEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 378/2021 
EDITAL DE CONVOCAÇÃO 10/2022 ....... 
LEI Nº 1.618, DE 28 DE JUNHO DE 2022 ... 
PORTARIA Nº 429/2022 .... 
PORTARIA Nº 009, DE 29 DE JUNHO DE 2022 . 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEDITO LEITE . , 
TERMO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS ge 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITI... 
AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2022 . 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 130/2022/PREGÃO ELETRONICO Nº 004/2022 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA .... o o is em 
QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 028/2020-DC/PMC. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO . Ra 
AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇO Nº 001/2022 - CPUOP 
AVISO DE RESULTADO DA LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2022 - CPLDP 
AVISO DE RESULTADO DA LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2022 - CPL/DP 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 019/2022 - SEMUS ... = 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 015/2022 - SEMAS .. 
PORTARIA Nº 140-SEMAFIN - DE 29 DE JUNHO DE 2022 . 
PORTARIA Nº 008/SEMAS DE 23 DE SETEMBRO DE 2021 .. 
PORTARIA NO 139/2022 - GAB/PREFEITO .. : 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA NOVA DO MARANHÃO ...... 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 091/2022 ... 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 092/2022 . 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA DOS NOGUEIRAS . ra 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 021/2022-PMFN. PROCESSO ADMINISTRATIVO 00.053/2022-PMEN, uu oo core 21 
PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO. EXTRATO DE CONTRATO.DISPENSA DE LICITAÇÃO, CONTRATO Nº 263/2022. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRAJAÚ .. mienten 
EXTRATO DE 6º TERMO ADITIVO A. 0. 5, SOFTWARE LTDA 
EXTRATO DE 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADVOGADOS ASSOCIADOS . 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITINGA DO MARANHãO 

        

   

  

      

       

   

                        

   

  

   
    

     

S
v
c
v
v
r
o
v
v
I
s
s
s
s
a
D
A
D
A
N
D
N
N
N
A
 

S
R
A
 

s
s
 

    

    

 



  

  

   

  

   
   

                    

   

        

   

    

   

    

   

                              

   

   
   

                

    

                    

   

        

   

Fo ARIDOEIGAL ] 
Rise quasincirrais cl 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO 
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 031/2022. 
EXTRATO DE CONTRATO 198/2022 .............. a 
DECRETO Nº 116/2022 DE 28 DE JUNHO. DE 2022. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JATOBá ...... 
TERMO DE RATIFICAÇÃO... im ui is 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DO MATO ..... 
PORTARIA N. 034/2022 . 
PORTARIA Nº 035/2022 ....... 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LORETO . 
LEI Nº 140, DE 29 DE JUNHO DE 2022. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÕES . Em mao 
RETIFICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 15/2022 e 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 251/2022 . 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 261/2022 . 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 262/2022 . 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRADOR . 
AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 008/2022. CPLIPMM PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0487/2022. AL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA COLINAS ........... 
PORTARIA N.º 534, DE 28 DE JUNHO DE 2022. ...... 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLINDA DO MARANHÃO .. 
ADJUDICAÇÃO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2022 
ADJUDICAÇÃO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2022 . 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2022 ... 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2022 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIO XII. deem a 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO DA TOMADA DE PREÇOS 008/2022 dire aeecrsprgrremnraved a 
ANULAÇÃO DE AVISO TERMO DE ADJUDICAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2022 .... 
ANULAÇÃO DE AVISO RESULTADO DE JULGAMENTO TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2022 
ANULAÇÃO DE AVISO TERMO DE ADJUDICAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 008/2022 .... 
ANULAÇÃO DE AVISO RESULTADO DE JULGAMENTO TOMADA DE PREÇOS Nº 008/2022 
RESULTADO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 008/2022 ... uu 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE VARGAS ... 
DISPENSA ELETRÔNICA Nº 014/2022. ... 
DECRETO Nº 027/2022 - GP .. 
DECRETO Nº 028/2022 - GP... 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO ... - 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº15/2022 .... 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº16/2022 ... 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 017/2022 . 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 018/2022 .... a 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2022, 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2022. 
AVISO DE RESULTADO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2022-2 
AVISO DE RESULTADO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2022 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAMBAÍBA . en 
PORTARIA DE NOMEAÇÃO Nº 24 /2022- GAB , sa 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA FILOMENA DO MARANHÃO = 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N.º 004/2022 .. 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2022 
EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVIÇOS Nº 01,2705.0004/2022. PREGÃO ELETRÔNICO: Nº 004/2022. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SãO DOMINGOS DO AZEITÃO .. 
LEI Nº 086/2022 .... 
LEI Nº 087/2022... 
PORTARIA Nº 030/2022 - SEC. DE FINANÇAS E TRIBUTOS . 
PORTARIA Nº 031/2022 - SEC. DE FINANÇAS E TRIBUTOS .. 
PORTARIA Nº 032/2022 - SEC, DE FINANÇAS E TRIBUTOS .... 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SãO JOãO DO PARAÍSO ...... 
AVISO DE APOSTILAMENTO . pena 
AVISO DE CANCELAMENTO 
AVISO DE RETIFICAÇÃO .. E 

PREFEITURA MUNICIPAL DE São joão DO SOTER a 
TERMO DE RATIFICAÇÃO/AUTORIZAÇÃO INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 003/2022 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 001 INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 003/2022 . 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SãO J0ãO DOS PATOS . 
“TERMO DE ADJUDICAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº Ooarzo22 

(OH E 7) 

  

  

              

   

  

    
    

       



  

FIO QFICGAL 

Niro 
ERMO Eh - PRÉ R 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2022 . 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 01.0306.002/2022. RDC ELETRÔNICO Nº 002/2022 agia 
CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DO CONTRATO - TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2022 .. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SãO RAIMUNDO DAS MANGABEIRAS 
AUTORIZAÇÃO DA AUTORIDADE COMPETENTE- PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 78/2022 .. 
RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO- PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 165/2022 
RESULTADO DE JULGAMENTO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2022 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR LA ROCQUE 

EXTRATO DE CONTRATO: 

EXTRATO DE CONTRATO: 

EXTRATO DE CONTRATO: 

EXTRATO DE CONTRATO: 

EXTRATO DE CONTRATO: 

EXTRATO DE CONTRATO: 

EXTRATO DE CONTRATO: 

EXTRATO DE CONTRATO: 

EXTRATO DE CONTRATO: 

EXTRATO DE CONTRATO: 

EXTRATO DE CONTRATO: 

EXTRATO DE CONTRATO: 

EXTRATO DE CONTRATO: 

EXTRATO DE CONTRATO: 

EXTRATO DE CONTRATO: 

  

ES
 

   
   

    

    

                                        

  

Nº 0110/2022 ... 

Nº 0105/2022; 

Nº 0106/2022 

Nº 0107/2022 ... 

Nº 0108/2022 ... 

Nº 0109/2022 ... 

Nº 0111/2022 ..... 

Nº 0112/2022 ....... 

Nº 0113/2022 . 

Nº 0114/2022 . 

Nº 0115/2022 ... 

Nº 0116/2022 .. 
Nº 0117/2022 .. 

Nº 0118/2022 . 

Nº 0119/2022 

EXTRATO DE CONTRATO 0120.2022 ..... 

EXTRATO DE CONTRATO: 

EXTRATO DE CONTRATO: 

EXTRATO DE CONTRATO: 

EXTRATO DE CONTRATO: 

EXTRATO DE CONTRATO: 

EXTRATO DE CONTRATO: 

EXTRATO DE CONTRATO: 

EXTRATO DE CONTRATO: 

EXTRATO DE CONTRATO: 

EXTRATO DE CONTRATO: 

EXTRATO DE CONTRATO: 

EXTRATO DE CONTRATO: 

EXTRATO DE CONTRATO: 

EXTRATO DE CONTRATO: 

EXTRATO DE CONTRATO: 

EXTRATO DE CONTRATO: 

EXTRATO DE CONTRATO: 

EXTRATO DE CONTRATO: 

EXTRATO DE CONTRATO: 

EXTRATO DE CONTRATO: 

EXTRATO DE CONTRATO: 

EXTRATO DE CONTRATO: 

EXTRATO DE CONTRATO: 

EXTRATO DE CONTRATO: 

EXTRATO DE CONTRATO: 

EXTRATO DE CONTRATO: 

EXTRATO DE CONTRATO: 

EXTRATO DE CONTRATO: 

    Nº 0121/2022 ... 

Nº 0122/2022 .. 

Nº 0123/2022 .. 

Nº 0124/2022 .. 

Nº 0125/2022 ..... 

Nº 0126/2022 .. 

Nº 0127/2022 ... 

Nº 0128/2022 .. 

Nº 0129/2022 .. 

Nº 0130/2022 .. 

Nº 0131/2022 .. 
Nº 0132/2022 ... 

Nº 0133/2022 ... 
Nº 0134/2022 .. 

Nº 0135/2022 .. 
Nº 0136/2022 ,.. 

Nº 0137/2022 . 

Nº 0138/2022 .... 

Nº 0139/2022 .. ci 

Nº 0140/2022 ...... 

Nº 0141/2022 eso 

Nº 0142/2022 ......., 

Nº 0143/2022... 
Nº 0144/2022 ...... 

Nº 0145/2022 .... 

Nº 0146/2022 .. 

Nº 0147/2022 

Nº,158/2022 . 

  

   
PREFEITURA MUNICIPAL DE SUCUPIRA DO NORTE 

TERMOS DE HOMOLOGAÇÃO .. 
TERMOS DE HOMOLOGAÇÃO . 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUFILôNDIA .......... 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 16/2022 .. 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2022 - CPL ... 

        

          

 



  

     DIÁRIO OFICIA ENTE M DOS MUNICÍPIOS SãO LUÍS, QUINTA * 30 DE JUNHO DE 2022 * ANO XVI * Nº 2885 Us MUNIC ISSN 2763-860X —— e «mmili -—"""<+a 

Participação Licitante - Ampla participação 
Empresa: RIBEIRO & FERNANDES LTDA.. 
CNPJ: 03.549.504/0001-53. 
Valor Global: 1.364.000,00. 

[Produto/Serviço arca Valor Unitário  |Quantidade 
[Diesel S10 BANDEIRA BRANCA |7,750000 [176.000,00 

      

    
  

    

  

        

Item 2: Gasolina Comum . 

Participação Licitante - Ampla participação 

Empresa: RIBEIRO & FERNANDES LTDA.. 
CNPJ: 03.549,504/0001-53. 
Valor Global: 414.208,00. 

[Produto/Serviço arca [Valor Unitário [Quantidade 
[Gasolina Comum BANDEIRA BRANCA ]8,090000 51.200,00 

  

  

        

Item 3: Diesel S500. 

Participação Licitante - Ampla participação 

Empresa: RIBEIRO & FERNANDES LTDA.. 
CNPJ: 03.549.504/0001-53. 
Valor Global: 192.200,00. 

Produto/Serviço Marca alor Unitário Quantidade 

Diesel S500 BANDEIRA BRANCA [7,750000 24.800,00 

  

  

            

— Item 4: Diesel S10. 
Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP 

Empresa: RIBEIRO & FERNANDES LTDA.. 

CNPJ: 03.549.504/0001-53. 

Valor Global: 341.000,00. 

Produto/Serviço arca [Valor Unitário Quantidade 

Diesel S10 BANDEIRA BRANCA |7,750000 44.000,00 

  

  

          
  

Item 5: Gasolina Comum . 

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP 

Empresa: RIBEIRO & FERNANDES LTDA.. 

CNPJ: 03.549.504/0001-53. 

Valor Global: 103.552,00. 

[Produto/Serviço |Marca Valor Unitário Quantidade 
[Gasolina Comum IBANDEIRA BRANCA |8,090000 12.800,00 

  

  

      
  

Item 6: Diesel S500. 
Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP 

Empresa: RIBEIRO & FERNANDES LTDA.. 

CNPJ: 03.549.504/0001-53. 
Valor Global: 48.050,00. 
roduto/Serviço |Marca Valor Unitário * |Quantidade 

— [Diesel 5500 |BANDEIRA BRANCA |7,750000 16.200,00 

  

  

    
  

SAO JOAO DOS PATOS/MA, 29 de junho de 2022 

THUANY COSTA DE SÁ GOMES 

Secretária Municipal de Administração 

MARIANNA LYRA DA ROCHA SANTOS TEIXEIRA 

Secretária Municipal de Educação 

KAIRO COELHO DE SOUSA CORREA 

Secretário Municipal de Saúde 

GÉSSYKA RAFLÉGIA LIMA SOUSA 

Secretária Municipal de Assistência 

Publicado por: LOURDES KARYLLA MENDES CAVALCANTE 
Código identificador: fc6a3612d3584c4caf031b31f122277a 

  

NR N TERMO DE HOMOLOGAÇÃO VÁ 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº 

004/2022 TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2022 

www.famem.org.br     

 



  

DIÁRIO OFICIAL 
DOS MUNICÍPIOS 

NT O MABRHNÃO     M 

  

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a 
autoridade competente, Sraº?. Thuany Costa de Sá Gomes, 
Secretária Municipal de Administração, HOMOLOGA a 
referente a TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2022, conforme 
indicado no quadro abaixo, resultado da homologação. 

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO 

EMPRESA: ARSS CONSTRUÇÕES EIRELI, CNPJ nº 

23.706.563/0001-03 

  

  

IES 'RAZO DE ESCRIÇÃO ECUÇÃO TOTAL 

Prestação de serviços de implantação de poços tubulares 
profundos em localidades do municipio de São João dos |o6 MESES |R$ 3.017.712,21 
Patos - MA 

    
/ALOR TOTAL R$ 3.017.712,21         

São João dos Patos/MA, 28 de Junho de 2022 y 
NA Thuany Costa de Sá Gomes 

6Dgecretária Municipal de Adminigtração a 

— RE 
Publicado por: LOURDES KARYLLA MENDES CAVALCANTE 
Código identificador: 4ecl3eefd030757998c63195129d9d25 

  

EXTRATO DE CONTRATO Nº 01.0306.002/2022. RDC 
FLETRÔNICO Nº 002/2022 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 01.0306.002/2022. RDC 
ELETRÔNICO Nº 002/2022. Contratante: Prefeitura 
Municipal de São João dos Patos/MA, através da Fundo 

Municipal de Saúde, inscrito com CNPJ (MF) sob o nº 

10.547.447/0001-39, neste ato representado pelo Secretário 

Municipal de Saúde, Srº, Kairo Coelho de Sousa Correa. 

Contratado: PROMO CONSTRUTORA E LOCAÇÃO EIRELI, 
inscrita no CNPJ nº 15.495.355/0001-76. Data da Assinatura: 

03 de junho de 2022. Valor do contrato: R$ 1.539.000,00 (um 

milhão e quinhentos e trinta e nove mil reais). Origem: RDC 

ELETRÔNICO nº 002/2022. Objeto: Contratação de Empresa 

para prestação de serviços de Reforma de Unidades Básicas de 

Saúde no Município de São João dos Patos-MA. Vigência: 120 

Cento e vinte) dias. Fonte de Recurso: PODER: 02 PODER 

— EXECUTIVO, ÓRGÃO: 05 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, 
UNIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, 10 301 0014 1066 
0000 CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E OU REFORMA DE 
UNIDADES BASICAS DE SAUDE, 4.4.90.51.00 - 
INSTALAÇÕES. Kairo Coelho de Sousa Correa - Secretário 

Municipal de Saúde. São João dos Patos - MA, 03 de junho de 

2022. 

Publicado por: LOURDES KARYLLA MENDES CAVALCANTE 

Código identificador: c7fcefl54337342527c&dda0b5012b53 

CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DO CONTRATO - 

FOMADA DE PREÇOS Nº 004/2022 

  

CONVOCAÇÃO PARA CELEBRAÇÃO DE CONTRATO 

REFERENCIA: 

Processo Administrativo nº 02.2504.003/2022 

TOMADA DE PREÇOS N.º 004/2022 
TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL 

03/06/2022HORÁRIO: 10:00 HORAS 

DATA: 

CONVOCADA: 

em 

  

   

    
   

SãO LUÍS, QUINTA * 30 DE JUNHO DE 2022 * ANO XVI* Nº 2885 
ISSN 2763-860X 

ARSS CONSTRUÇÕES 
23.706.563/0001-03 

RUA 201 SE, Nº 22, SETOR UNIDA 

CIDADE OPERARIA 

SAO LUIS/MA - CEP: 65.058-222TEL: (098)98312-0059 

EMAIL: arss.internacionalgmail,com 

EIR 

Tem o presente o fim específico de convocar o(s) responsável 

(veis), na qualidade de sócio/titular da empresa acima 

identificada, para assinar Contrato Administrativo, no prazo de 

05 (cinco) dias úteis após o recebimento deste, consoante o 
processo acima identificado. 

Devendo, para tanto que o interessado compareça na sala da 

Comissão Permanente de Licitaçao, no prédio da Prefeitura 

Municipal de SÃO JOÃO DOS PATOS/MA, a Av. Getúlio Vargas, 

135, Centro - CEP: 65.665-000, nesta, para além de assinar o 

termo de contrato, também recolher sua via do contrato. 

Com o intuito de acelerar os tramites legais que regem a 

administração pública, a convocada, se desejar, poderá também 

proceder com assinatura digital no documento, devendo 

solicitar via e-mail o termo de contrato para fins de assinatura e 

devolução, o qual informamos que só será aceito assinaturas 

digitais, sendo vedado processo de escaneamento. 

Colocamo-nos a disposição para esclarecimentos necessários 

que poderá ser feio através do E-mail: e-mail: 

cplsjpma(gmail.com. 

Sua desatenção injustificada acarretará a essa empresa as 

sanções previstas em lei. 

São João dos Patos - MA, 29 de Junho de 2022. 

Thuany Costa de Sá Gomes 

Secretária Municipal de Administração 

Publicado por: LOURDES KARYLLA MENDES CAVALCANTE 

Código identificador: 4b228103d9d02911bc0e5554ddb9f732 

  

PREFEITURA MUNICIPAL DE SãO RAIMUNDO 
DAS MANGABEIRAS 
  

  

AUTORIZAÇÃO DA AUTORIDADE COMPETENTE- 

PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 78/2022 

PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 78/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 142/2022 

AUTORIZAÇÃO DA AUTORIDADE COMPETENTE 

Ref.: Processo de Dispensa de Licitação nº 78/2022. 

Objeto: Contratação de empresa para prestação de 

serviços de manutenção corretiva/preventiva, com troca 

de peças, em equipamentos odontológicos, para atender a 

demanda da Secretaria Municipal de Saúde e Vigilância 

sanitária do município de São Raimundo das 

Mangabeiras/MA. 

e VENCEDOR: V N ASSISTENCIA TECNICA 
ODONTOLOGICA E HOSPITALAR EIRELI, CNPJ Nº 

32.474.997/0001-08. 
e VALOR: R$ 52.503,24 (cinquenta e dois mil e 

quinhentos e três reais e vinte e quatro centavos); 

e PERÍODO: até o dia 31 de dezembro de 2022. 

Afigurando-me que o procedimento de contratação em epígrafe 

encontra-se regularmente desenvolvido e, estando ainda 

presente o interesse da Administração na contratação direta 

www.famem.org.b    




